- 1 -

2023 年６月 29日

各      位

                                              会 社 名 シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

                           代表者名  代表取締役会長兼社長   志太 勤一

 （コード番号 4837 東証スタンダード市場）

                         問合せ先      IR 担当 CSMO  松岡 秀人

     （TEL ０３－５７８４－８８９１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である志太ホールディングス株式会社及びオイシックス・ラ・大地株式会社に

ついて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

志太ホールディ

ングス株式会社

その他の

関係会社
16.70 0.00 16.70 なし

オイシックス・

ラ・大地株式会社

その他の

関係会社
28.48 0.00 28.48

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号およびその理由

（１）商号

志太ホールディングス株式会社

（２）理由

当社の議決権の 16.70％を直接所有し、当社及びその連結子会社への兼任役員の人数が最も多く、

人事や取引等の関係を通じて日常的な意思決定や事業活動に影響を与えることができるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

志太ホールディングス株式会社は、有価証券の保有・管理を目的とした会社であります。一方、当社

グループは総合サービス企業グループとして事業活動を行い、同社の事業領域とは異なっております。

人的関係につきましては、当社の代表取締役１名及び取締役１名は同社の取締役を兼任しております

が、当社の経営方針は、当社独自の経営会議等の機関により決定しており、また、同社出身取締役は当

社取締役の過半に至る状況にはなく、当社独自の経営判断が行える状況にあります。

オイシックス・ラ・大地株式会社は、ウェブサイトやカタログによる一般消費者への有機野菜、特別

栽培農産物、無添加加工食品等、安全性に配慮した食品・食材の販売を行う会社であります。

- 2 -

人的関係につきましては、当社の取締役１名は同社の取締役を兼任しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

代表取締役

会長兼社長
志 太  勤 一

志太ホールディングス株式会社

取 締 役

当社及び支配株主等

の創業者の長男

取締役

最高顧問
志 太   勤

志太ホールディングス株式会社

代表取締役

当社及び支配株主等

の創業者

社外取締役 髙 島  宏 平
オイシックス・ラ・大地株式会社

代表取締役

オイシックス・ラ・大

地株式会社において

代表取締役を務めら

れており、食の社会

的企業としての経営

など幅広い経験を基

に、当社グループの

ガバナンス強化に向

けて有用な意見をい

ただくことを期待す

るため。

 （注）当社の取締役及び監査役のうち、支配株主等との兼任役員は当該３名のみであります。

４．支配株主等との取引に関する事項

特筆すべき取引はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社には、支配株主に該当する株主は存在しておりません。

以 上